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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao quý IV chào mừng 93 năm ngày 

Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 71 năm ngày giải phóng huyện 

Than Uyên (15/10/1952 -15/10/2023), gắn với chào mừng Đại hội Công đoàn 

tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023 -2028 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-CĐN ngày 21/9/2023 của Công đoàn ngành Y 

tế Lai Châu, về tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 

gắn với chào mừng Đại hội công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028; 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị viên chức người lao động năm 2023 của Công 

đoàn cơ sở Trung tâm Y tế Than Uyên. Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế Than Uyên 

xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao quý IV chào mừng 93 năm 

ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 71 năm ngày giải phóng huyện 

Than Uyên (15/10/1952 -15/10/2023), gắn với chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh 

Lai Châu nhiệm kỳ 2023 -2028, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền về ý nghĩa ngày phụ nữ Việt Nam tới toàn thể viên chức, người 

lao động nữ trong đơn vị; tạo khí thế thi đua sôi nổi thiết thực lập thành tích chào 

mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 71 năm ngày giải 

phóng huyện Than Uyên (15/10/1952 -15/10/2023), gắn với chào mừng Đại hội 

Công đoàn tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023 -2028. 

- Nâng cao nhận thức trong nữ đoàn viên, người lao động về truyền thống, lịch 

sử vẻ vang của phụ nữ Việt Nam, khẳng định vai trò và những đóng góp quan trọng 

phụ nữ trong việc thực hiện nhiệm vụ của đơn vị. Đẩy mạnh các phong trào thi đua, 

các cuộc vận động trong nữ đoàn viên, người lao động tích cực học tập, nâng cao 

trình độ chuyên môn, kỹ năng nghề nghiệp, hăng hái thi đua lao động, hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao, khẳng định vai trò vị thế của phụ nữ nói chung và nữ đoàn viên, 

người lao động nói riêng trong xã hội. 



- Tạo sân chơi lành mạnh, đề cao tinh thần rèn luyện thể dục thể thao, tăng 

cường tình đoàn kết, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho viên chức, người lao 

động trong đơn vị và các đơn vị bạn, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao phải đảm bảo trang trọng, chất lượng, 

hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, đúng Luật và Điều lệ TDTT. 

- Các tập thể, cá nhân tham gia nghiêm túc, trách nhiệm các nội dung hoạt 

động kỷ niệm theo kế hoạch với tinh thần nhiệt tình, hiếu khách; thi đấu các môn thể 

thao giao lưu với đơn vị bạn phải thật sự đoàn kết, cao thượng. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về truyền thống, ý nghĩa lịch sử 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 

(20/10/1930 - 20/10/2023); 71 năm ngày giải phóng huyện Than Uyên (15/10/1952 

-15/10/2023) gắn với tiếp tục đẩy mạnh "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh" nhằm giáo  dục lòng yêu nước, truyền  thống  cách  mạng, 

khơi dậy  lòng  tự hào  dân  tộc, ý thức trách nhiệm cho cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức, người lao động trong đơn vị, quyết tâm phấn đấu xây dựng đơn vị ngày 

càng phát triển. 

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Công đoàn cơ sở, Công đoàn ngành nhiệm 

kỳ 2023-2028, gắn với chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh Lai Châu  nhiệm  kỳ 2023 

-2028; Tiếp tục tuyên truyền đến đoàn viên, CCVCLĐ Bộ luật Lao động năm 2019 

(những vấn đề liên quan đến lao động nữ), Luật Công đoàn năm 2012, Luật Bình đẳng 

giới, Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, các chế độ mới có liên quan lao động nữ. 

- Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả Kết luận 1500b/KL –TLĐ ngày 

08/01/2021 của Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-

BCH ngày 29/01/2011 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về công tác vận động nữ 

CCVCLĐ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 

03/CT-TLĐ ngày 18/8/2010 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tiếp 

tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ CCVCLĐ. 

- Chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng cho nữ CCVCLĐ; 

tham gia xây dựng, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật liên quan 

đến nữ CCVCLĐ, nhất là những chính sách về tiền lương, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm 

y tế, bảo hiểm thất nghiệp, an toàn, vệ sinh lao động, nhà ở... 



1.2. Hình thức tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền trực tiếp lồng ghép trong các buổi giao ban, sinh hoạt 

chuyên môn, trong các hội nghị, hội thảo chuyên đề tại đơn vị. 

1.3. Thời gian tuyên truyền: Trong tháng 10/2023. 

2. Tổ chức giải thể thao quý IV 

2.1. Liên quân các đội thi đấu 

Căn cứ số lượng đoàn viên tại 32 tổ công đoàn Trung tâm Y tế và các công 

đoàn bạn; BCH công đoàn Trung tâm Y tế chia thành liên quân 6 đội như sau: 

- Liên quân khối Nội gồm 05 tổ công đoàn: Khoa Nội; khoa Nhi, Khoa cấp 

cứu - Hồi sức tích cực và chống độc; khoa YHCT và PHCN; khoa Truyền nhiễm. 

- Liên quân khối Ngoại - Phòng khám gồm 07 tổ công đoàn: Khoa Ngoại; khoa 

CSSKSS và Phụ sản; khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn; khoa RHM-Mắt - TMH; khoa 

Khám bệnh; khoa Dược - TTB -VTYT; khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh. 

- Liên quân Dự phòng - Hành chính gồm 08 tổ công đoàn: Phòng Tổ chức - Hành 

chính, Phòng KH-NV-ĐD; Phòng Tài chính - Kế toán, Phòng Dân số - Truyền thông 

và giáo dục sức khỏe Khoa Kiểm soát bệnh tật & HIV/AIDS; khoa ATTP - YTCC; khoa 

Tư vấn và điều trị nghiện chất; khoa dinh dưỡng.. 

- Liên quân Khối xã gồm 12 tổ công đoàn: Trạm Y tế 12 xã, thị trấn. 

* Mời tham dự, liên quân tham dự:  

- Đội Bảo hiểm xã hội huyện,  

- Liên quân Công ty môi trường Hoàng Yến, Trường mầm non Hua Nà. 

2.2. Thời gian 

- Đăng ký vận động viên: Trước ngày 09/10/2023 

- Bốc thăm chia bảng, phổ biến điều lệ, họp các đội, tổ trọng tài: 10h00’ ngày 

09/10/2023 tại Hội trường Trung tâm Y tế. 

- Khai mạc giải: 09h00’ ngày 20/10/2023 tại sân hành chính Trung tâm Y tế. 

- Bế mạc, trao giải: 18h45’ ngày 20/10/2023 tại nhà hàng Tây Bắc Xanh. 

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 09/10/2023 đến ngày 20/10/2023 

2.3. Các nội dung thi đấu 

2.3.1. Bóng đá Nữ 



- Đầu mối điều hành: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Đoàn thanh niên. 

- Thời gian, địa điểm: 15h00’ - 18h00’ từ ngày 09/10/2023 đến ngày 

20/10/2023 tại sân Ban quản lý dự án Thủy điện Huội Quảng - Bản Chát. 

- Thành phần tham dự: Cán bộ các tổ công đoàn Trung tâm Y tế Than Uyên 

và các đơn vị mời liên quân, tham dự. 

- Nội dung: Các đội đăng ký các vận động viên thi đấu, thành lập một đội bóng 

đá nữ, bốc thăm chia bảng, mỗi bảng 03 đội thi đấu vòng tròn xác định 4 đội vào bán 

kết; ở vòng bán kết, 2 đội thắng tranh giải nhất, 2 đội thua tranh giải 3. Nếu không 

đủ 06 đội để chia bảng đá vòng tròn tính điểm xếp hạng nhất, nhì, ba (Nguyên tắc 

tính điểm do Ban Tổ chức; Tổ trọng tài quy định) . 

2.3.2. Bóng chuyền hơi Nữ 

- Đầu mối chỉ đạo: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Đoàn thanh niên. 

- Thời gian, địa điểm: 16h00’ - 19h00’ từ ngày 09/10/2023 đến ngày 

20/10/2023 tại sân nhà thi đấu Trung tâm Y tế Than Uyên. 

- Thành phần tham dự: Cán bộ các tổ công đoàn Trung tâm Y tế Than Uyên 

và các đơn vị mời liên quân, tham dự. 

- Nội dung: Các đội liên quân đăng ký các vận động viên thi đấu, thành lập 

một đội bóng truyền hơi nữ, bốc thăm chia bảng, mỗi bảng 03 đội thi đấu vòng tròn 

xác định 4 đội vào bán kết; ở vòng bán kết, 2 đội thắng tranh giải nhất, 2 đội thua 

tranh giải 3. (Nguyên tắc tính điểm do Ban Tổ chức; Tổ trọng tài quy định). 

2.3.3. Bóng chuyền hơi Nam 

- Đầu mối chỉ đạo: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Đoàn thanh niên. 

- Thời gian, địa điểm: 16h00’ - 19h00’ từ ngày 07/10/2023 đến ngày 

20/10/2023 tại sân nhà thi đấu Trung tâm Y tế Than Uyên. 

- Thành phần tham dự: Cán bộ các tổ công đoàn Trung tâm Y tế Than Uyên 

và các đơn vị mời liên quân. 

- Nội dung: Các đội liên quân đăng ký các vận động viên thi đấu, thành lập 

một đội bóng truyền hơi Nam, bốc thăm chia bảng, mỗi bảng 03 đội thi đấu vòng 

tròn xác định 4 đội vào bán kết; ở vòng bán kết, 2 đội thắng tranh giải nhất, 2 đội 



thua tranh giải 3. Nếu không đủ 06 đội để chia bảng đá vòng tròn tính điểm xếp hạng 

nhất, nhì, ba (Nguyên tắc tính điểm do Ban Tổ chức; Tổ trọng tài quy định).  

2.3.4. Cầu Lông đôi Nam - Nữ 

- Đầu mối điều hành: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Đoàn thanh niên. 

- Thời gian, địa điểm: 16h00’ - 19h00’ từ ngày 07/10/2023 đến ngày 

20/10/2023 tại sân nhà thi đấu Trung tâm Y tế Than Uyên. 

- Thành phần tham dự: Cán bộ các tổ công đoàn Trung tâm Y tế Than Uyên 

và các đơn vị mời liên quân. 

- Nội dung: Các đội liên quân đăng ký các vận động viên thi đấu (tối thiểu mỗi 

đội liên quân 01 cặp VĐV); bốc thăm chia bảng thi đấu, xác định 4 cặp VĐV nhất, 

nhì của 02 bảng vào bán kết; ở vòng bán kết, 2 cặp VĐV thắng tranh giải nhất, 2 cặp 

VĐV thua tranh giải 3. (Nguyên tắc tính điểm do Ban Tổ chức; Tổ trọng tài quy 

định). 

2.4. Cơ cấu giải thưởng  

- Bóng đá nữ: Giải nhất: 1.000.000đ; giải nhì: 800.000đ; giải ba: 600.000đ. 

- Bóng chuyền hơi Nữ; Bóng chuyền hơi Nam: Giải nhất: 800.000đ; giải nhì: 

600.000đ; giải ba : 400.000đ. 

- Cầu lông đôi Nam - Nữ: Giải nhất: 500.000đ; giải nhì: 400.000đ; giải ba: 

300.000đ. 

3. Gặp mặt kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10  

3.1. Chương trình gặp mặt chào mừng 89 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 

Tổ chức gặp mặt chào mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 

20/10/2023):  

- Văn nghệ chào mừng;  

- Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo TTYT Than Uyên và các đơn vị tham dự; 

- Tổng kết, trao giải thể thao quý IV; 

- Tiệc chúc mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10; 

- Giao lưu văn nghệ. 

* Thời gian: Tối 20/10/2023 



- Từ 18h30’ đến 18h45’ Văn nghệ, phát biểu chúc mừng của lãnh đạo TTYT 

Than Uyên. 

- 18h45’ đến 19h00’: tổng kết, trao giải thể thao quý IV 

- 19h00’: Tiệc chúc mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 

- Giao lưu văn nghệ. 

3.2. Thành phần tham dự 

* Khách mời  

- Ủy ban Nhân dân huyện: Đ/c Phó chủ tịch phụ trách khối 

- Liên đoàn Lao động huyện Than Uyên: Đ/c Chủ tịch LĐLĐ huyện. 

- Công đoàn Ngành Y tế Lai Châu: Đ/c Chủ tịch CĐN Y tế Lai Châu. 

- Hội phụ nữ huyện: Đ/c Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ   

- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội huyện; Công ty môi trường Hoàng Yến; Ban giám 

hiệu Trường Mầm non Hua Hà. 

* Trung tâm Y tế:  

- BCH Đảng ủy, Ban giám đốc, BCH Công đoàn, BCH đoàn thanh niên. 

- Lãnh đạo các khoa, phòng, trạm y tế, Điều dưỡng trưởng các khoa. 

- Đoàn viên nữ trong đơn vị. 

* Các đơn vị bạn: Thành phần tham dự do Công đoàn Bảo hiểm xã hội huyện; 

Công ty môi trường Hoàng Yến; Trường Mầm non Hua Hà sắp xếp. 

4. Hỗ trợ mua trang phục thi đấu cho các vận động viên 

- Căn cứ kinh phí công đoàn năm 2023, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở hỗ 

trợ mua trang phục các môn thi đấu cho các vận động viên là Đoàn viên công đoàn 

Trung tâm Y tế với định mức: 200.000/ người. 

- Hỗ trợ mỗi đội liên quân thuộc Công đoàn cơ sở TTYT Than Uyên không 

quá 22 vận động viên, tổng số 99 người. 

5. Kinh phí: 

- Kinh phí tổ chức giải thể thao, hỗ trợ mua trang phục thi đấu cho các vận 

động viên: Nguồn kinh phí hoạt động phong trào Công đoàn Trung tâm Y tế năm 

2023. 

(Có biểu kinh phí chi tiết kèm theo). 



- Kinh phí tiệc chúc mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10: Kinh phí 

hoạt động phong trào Công đoàn cơ sở TTYT, các đơn vị tham gia. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BCH Công đoàn cơ sở 

- Chỉ đạo chung tổ chức các hoạt động thể dục thể thao quý IV/2023. 

- Chỉ đạo các Tổ công đoàn thành lập các đội tham gia thi đấu các nội dung 

giải thể dục thể thao quý IV năm 2023. 

- Phân công thành viên Ban chấp hành phối hợp cùng Đoàn thanh niên chuẩn 

bị nội dung, địa điểm, hậu cần. 

- Bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động theo kế hoạch. 

2. Phòng Dân số - Truyền thông và giáo dục sức khỏe 

Điều phối xây dựng tin bài, đăng bài về các hoạt động tổ chức các hoạt động 

thể dục thể thao quý IV năm 2023 đăng trên trang thông tin điện tử Fanpage đơn vị. 

3. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Phối hợp đăng tin bài trên trang thông tin điện tử, Fanpage đơn vị. 

- Chuẩn bị hậu cần, khánh tiết lễ khai mạc, bế mạc và trao giải thể thao. 

4. Các Tổ công đoàn 

- Tuyên truyền tới cán bộ CNVCLĐ về kế hoạch tổ chức các hoạt động thể 

dục thể thao chào mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 

71 năm ngày giải phóng huyện Than Uyên (15/10/1952 -15/10/2023), gắn với chào 

mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 -2028. 

- Vận động đoàn viên công đoàn tham gia các hoạt động thể dục thể thao, lập 

danh sách đoàn viên tham gia; tạo điều kiện để cán bộ tham gia thi đấu các môn thể 

thao theo kế hoạch. 

5. Đề nghị Ban chấp hành Đoàn thanh niên 

- Xây dựng điều lệ các môn thi đấu; xếp lịch thi đấu; sắp xếp trọng tài; chuẩn 

bị địa điểm, sân thi đấu, bóng thi đấu, cầu thi đấu và nước uống phục vụ giải thể dục 

thể thao quý IV năm 2023. 

- Tổ chức họp trưởng đoàn, trọng tài, phổ biến điều lệ, lịch thi đấu. 

- Liên hệ mượn sân thi đấu môn bóng đá Nữ. 

- Chuẩn bị diễn văn khai mạc, bế mạc giải thể thao; tổng kết trao giải; lời dẫn 



chương trình gặp mặt chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 

(20/10/1930 - 20/10/2023); phân công người dẫn chương trình. 

6. Đề nghị Công đoàn cơ sở Bảo hiểm xã hội huyện Than Uyên; Công ty 

vệ sinh môi trường Hoàng Yến; Trường Mần non Hua Nà  

- Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế Than Uyên kính mời Công đoàn cơ sở 03 

đơn vị thành lập đội liên quân, sắp xếp thời gian, công việc tham gia các các nội dung 

thi đấu giải thể dục thể thao chào mừng 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 

- 20/10/2023), 71 năm ngày giải phóng huyện Than Uyên (15/10/1952 -15/10/2023), 

gắn với chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 -2028. 

- Phối hợp cùng Đoàn thanh niên Trung tâm Y tế cử cán bộ tham gia dẫn 

chương trình cùng TTYT; chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng 93 năm ngày 

Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023;  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao quý IV của Công 

đoàn cơ sở Trung tâm Y tế huyện Than Uyên ./. 

 

Nơi nhận: 
- Công đoàn ngành Y tế Lai Châu (b/cáo); 

- BCH Đảng bộ TTYT (b/cáo); 

- Ban Giám đốc (p/hợp); 

- BHXH huyện Than Uyên; 

- Cty MT Hoàng Yến; 

- Trường MN Hua Nà 

- BCH Đoàn thanh niên; 

- Các Tổ công đoàn; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Xuân Thủy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĐIỀU LỆ THI ĐẤU 

Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao quý IV chào mừng 93 năm ngày 

Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 71 năm ngày giải phóng huyện 

Than Uyên (15/10/1952 -15/10/2023), gắn với chào mừng Đại hội Công đoàn 

tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2023 -2028 

 

I. BÓNG CHUYỀN HƠI (05 người)  

 1. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng truyền hơi hiện hành. 

 2. Thể thức thi đấu: 

 2.1. Nam 

 - Chiều cao lưới 2,2 m, sử dụng bóng 250g. 

- Mỗi trậm đấu gồm 03 hiệp, đội nào thắng 02 hiệp trước thì thắng trận. 

 - Đội nào được 21 điểm và hơn đối phương 02 điểm thì thắng hiệp đó trong 

trường hợp vượt quá 21 điểm thì 2 đội tiếp tục thi đấu đến khi cách biết 02 điểm. 

 - Nếu hai hiệp tỉ số là 1 - 1 thì ở hiệp 03 đội nào được 15 điểm và hơn đối 

phương 02 điểm thì thắng hiệp đó hợp vượt quá 15 điểm thì 2 đội tiếp tục thi đấu đến 

khi cách biết 02 điểm. (quả thứ 07 sẽ đổi sân thi đấu). 

 2.2. Nữ 

 - Chiều cao lưới 2 m, sử dụng bóng 200g. 

- Mỗi trậm đấu gồm 03 hiệp, đội nào thắng 02 hiệp trước thì thắng trận. 

 - Đội nào được 21 điểm và hơn đối phương 02 điểm thì thắng hiệp đó trong 

trường hợp vượt quá 21 điểm thì 2 đội tiếp tục thi đấu đến khi cách biết 02 điểm. 

 - Nếu hai hiệp tỉ số là 1 - 1 thì ở hiệp 03 đội nào được 15 điểm và hơn đối 

phương 02 điểm thì thắng hiệp đó hợp vượt quá 15 điểm thì 2 đội tiếp tục thi đấu đến 

khi cách biết 02 điểm. (quả thứ 07 sẽ đổi sân thi đấu). 

3. Hình thức thi đấu: 

- Nếu đủ 06 đội: Bốc thăm chia 2 bảng, mỗi bảng 03 đội thi đấu vòng tròn xác 

định 4 đội vào bán kết; ở vòng bán kết đội nhất bảng A gặp đội nhì bảng B, đội nhất 

bảng B gặp đội nhì bảng A; 2 đội thắng ở 2 cặp bán kết tranh giải nhất, 2 đội thua 

tranh giải 3 

- Nếu không đủ 6 đội: Thi đấu vòng tròn tính điểm chọn ra 03 đội có số điểm 

cao nhất tương ứng với các giải: Nhất, nhì, ba. 



4. Cách tính điểm 

- Đội nào thắng được tính 03 điểm; đội thua tính 0 điểm. 

- Nếu có 2 hoặc 3 đội bằng điểm nhau (cùng 1 bảng đấu) thì thứ tự tính chỉ số 

phụ sẽ như sau: Hiệu số hiệp thắng trong các trận thi đấu, thành tích đối đầu, tỷ số 

của các hiệp. Nếu như cả 3 chỉ số phụ đều bằng nhau 02 đội sẽ chọn đội vào vòng 2 

bằng hình thức bốc thăm. 

 5. Thời gian, địa điểm thi đấu: 

- Thời gian: 16h30’ - 18h30’ từ ngày 06/8/2023 đến 01/9/2023, trong trường 

hợp hoãn thi đấu do một số lý do khác quan, Ban tổ chức sẽ liên hệ với trưởng đoàn 

thông báo thời gian thi đấu lại. Căn cứ lịch thi đấu đội nào đến muộn quá 10 phút so 

với lịch thi đấu sẽ bị xử thua 0-2. 

 - Địa điểm thi đấu: Sân hành chính Trung tâm Y tế Than Uyên. 

 II. CẦU LÔNG 

1. Luật thi đấu:  Áp dụng Luật thi đấu cầu lông hiện hành. 

 - Cầu sử dụng trong thi đấu: Cầu Win. 

 2. Thể thức thi đấu: 

- Mỗi trận thi đấu gồm 03 hiệp (thắng 02), mỗi hiệp thi đấu 21 quả, nếu phải 

thi đấu đến hiệp thứ 3 thì đến quả thứ 15 sẽ đổi sân thi đấu. 

3. Hình thức thi đấu: Dựa trên số lượng các đội BTC sẽ phân bảng hoặc thi 

đấu bàng tròn tính điểm, hoặc bốc thăm chi cặp thi đấu loại trực tiếp đến khi xác định 

được thứ hạng nhất, nhì, ba. 

 5. Thời gian, địa điểm thi đấu: 

- Thời gian thi đấu: 16h30’ - 18h30’ từ ngày 06/8/2023 đến 01/9/2023, trong 

trường hợp hoãn thi đấu do một số lý do khách quan, Ban tổ chức sẽ liên hệ với 

trưởng đoàn thông báo thời gian thi đấu lại. Căn cứ lịch thi đấu đội nào đến muộn 

quá 10 phút so với lịch thi đấu sẽ bị xử thua 0-2. 

- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu đa năng Trung tâm Y tế. 

III. BÓNG ĐÁ (07 người) 

1. Luật thi đấu 

Áp dụng Luật bóng đá 7 người mới nhất theo chuẩn của Uỷ ban TDTT. 



2. Hình thức thi đấu:  

- Nếu đủ 06 đội: Bốc thăm chia 2 bảng, mỗi bảng 03 đội thi đấu vòng tròn xác 

định 4 đội vào bán kết; ở vòng bán kết, 2 đội thắng tranh giải nhất, 2 đội thua tranh 

giải 3 

- Nếu không đủ 6 đội: Thi đấu vòng tròn tính điểm chọn ra 03 đội có số điểm 

cao nhất tương ứng với các giải: Nhất, nhì, ba. 

3. Số lượng cầu thủ 

- Thi đấu với đội hình 7 cầu thủ. 

- Đội hình xuất phát của các đội bóng tham gia trận đấu có ít nhất 7 cầu thủ, 

khi đội bóng thiếu cầu thủ bổ sung cầu thủ cần báo trước cho trọng tài chính điều 

khiển trận đấu đó. 

- Trong trường hợp thái gian bắt đầu trận đấu đã đến mà hai đội đều thiếu cầu 

thủ thì sẽ huy trận đấu mà không được đá bù hoặc một trong hai đội thiếu cầu thủ thì 

đội thiếu cầu thủ sẽ bị xử thua 0 - 3 (4 cầu thủ trở xuống được xem là thiếu cầu thủ). 

- Trong một trận đấu mỗi đội được quyền thay 5 cầu thủ nhưng chỉ được thay 

trong  trong 3 lượt. 

4. Thời gian thi đấu 

- Mỗi trận đấu diễn ra 50 phút trong hai hiệp (mỗi hiệp 25 phút). 

- Nghĩ giữa hai hiệp: 10 phút. 

- Bù giờ: Trọng tài chính xem xét cho cầu thủ hai đội thi đấu bù thời gian bóng 

chết trong trận đấu. 

- Thi đấu từ ngày 05/5/2023 đến 26/4/2023; 

- Đại điểm: Sân bóng trường tại sân bóng đá Nhà điều hành Công ty Thủy 

điện Huội Quảng - Bản Chát. 

5. Cách tính điểm 

- Thi đấu vòng tròn Thắng 03 điểm; hòa 01 điểm, thua 0 điểm đội nào bỏ cuộc, 

đến muộn giờ thi đấu sẽ bị xử thua với tỷ số 0 - 3. 

- Nếu có hai hay nhiều đội bằng điểm nhau thì trước tiên xét chỉ số phụ của 

các trận đấu của các đội theo thứ tự: 

(1) Hiệu số bàn thắng - bàn thua. 

(2) Kết quả đối đầu. 



(3) Tổng số bàn thắng. 

Nếu xết 03 tiêu trí trên đều như nhau thì bốc thăm. 

 

 



PHỤ LỤC 
Dự trù kinh phí giải thể thao quý IV năm 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-BCH, ngày 29/9/2023 của Ban chấp Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế Than Uyên) 

 

TT Nội dung chi 
Đơn vị 

tính 
Đơn giá Số lượng Thành tiền Ghi chú 

1 Giải thưởng      

1.1 Bóng chuyền hơi Nữ Giải 1.800.000 01 1.800.000  

1.2 Bóng chuyền hơi Nam  Giải 1.800.000 01 1.800.000  

1.3 Cầu lông đôi Nam - Nữ Giải 1.200.000 01 1.200.000  

1.4 Bóng đá nữ Giải 2.400.000 01 2.400.000  

2 Cầu thi đấu Ống 250.000 10 2.500.000  

3 Ma két Cái 2.000.000 01 2.000.000  

4 Bóng chuyền hơi Quả 100.000 02 200.000 Bóng chuyền hơi 250g 

5 Bóng đá  Quả 400.000 01 800.000  

6 Nước uống trong thi đấu Bình 80.000 05 400.000  

7 Hỗ trợ mua trang phục thi đấu Bộ 200.000 99 19.800.000  

8 
Hỗ trợ nữ đoàn viên nhân 

ngày phụ nữ Việt Nam 20/10 
Người 100.000 192 19.200.000  

Tổng cộng: Ba mươi sáu triệu tám trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn 52.100.000  
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